Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Судженская основная общеобразовательная школа №36»

(МБОУ «Судженская ООШ №36»)

ПРИКАЗ
от 15.03.2023г. № 33

Об организации приема детей
в 1 класс на 2023-2024 учебной год

В соответствии с Федеральным законом РФ от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с
типизацией муниципальных услуг на территории Кемеровской области- Кузбасса,
на основании постановления администрации Яйского муниципального округа от
07.03.2023 № 235 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в
муниципальные образовательные организации, реализующие программы общего
образования на территории Яйского муниципального округа Кемеровской
области-Кузбасса»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить плановые показатели приема детей в 1 класс на 2023-2024

учебный год. ^
2. Назначить ответственным за прием документов от родителей

(законных представителей) заместителя директора по УВР Калинченко В.С.
2.1. Обеспечить прием заявлений в 1 класс на 2023-2024 учебный год:

- с 01 апреля по 30 июня 2023 года для граждан, проживающих на закрепленной
территории;
- с 06 июля 2023 года для граждан, не проживающих на закрепленной территории,
до момента заполнения свободных мест, но позднее 05 сентября 2023 года.

2.2. Заместителю директора по УВР Калинченко В.С., предоставлять
информацию о количестве свободных мест в 1-ом классе отдел координации
деятельности муниципальных образовательных учреждений Управления
образования администрации Яйского муниципального округа по ссылке, с 01
апреля по 05 сентября 2023 года, в срок на 25 число каждого месяца.

2.3. Информировать родителей (законных представителей) будущих
первоклассников о правилах приема в муниципальную общеобразовательную
организацию через различные источники (информационный стенд в
образовательной организации, официальный сайт образовательной организации).

3. Создать комиссию по разрешению конфликтных ситуаций при приеме в
1-ый класс МБОУ «Судженская ООШ №36» на 2023-2024 учебный год в
следующем составе:

Опрышко Т.А., уполномоченной по правам детей — председатель
комиссии;

Элер Г.И., учитель начальных классов - член комиссии;

Галиева Т.С.Аучитель русского и литературы.
4. Председателю комиссии Опрышко Т. А. организовать работу

комиссии по разрешению конфликтных ситуаций при приеме в 1 класс МБОУ
«Судженская ООШ №36» по мере поступления обращения граждан.

5. Заместителю директора по УВР Калинченко В.С., направлять сводную
информацию о количестве свободных мест в 1-ом классе МБОУ «Судженская
ООШ №36» Калинченко Д. С., учителю информатики, для размещения
информации на официальном сайте образовательной организации на 1 число
каждого месяца с апреля по сентябрь 2023 года.

6. Утвердить график работы с гражданами по приему в 1 класс
(приложение 1).

7. Калинченко Д.С., учителю информатики, обновить актуальную
информацию о приеме детей в 1 класс в 2023-2024 учебном году, в разделе
«Прием в 1 класс» официального сайта образовательной организации, в срок до
21 марта 2023 г. И обновлять информацию о количестве заявлений по мере их
поступления не позднее 2-х дней с написания заявления родителями (законными
представителями), ежемесячно с 01 апреля по 05 сентября 2023 года.

8. Контроль за осуществлением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены: ^ Калинченко В.С.
Опрышко Т.А.
ЭлерГ.И.
Галиева Т.С.
Калинченко Д.С.

Директор шк^дьУ н - ^ ̂ $ /Е.А. Марченко/